
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 
(dle ustanovení § 38, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen „zákon“ a dle pravidel ROP NUTS II Střední Čechy) 
 
 

 
 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku 
 

 
 

„Úprava centrálního prostoru obce Sulice“ 
(implementované v rámci 50. výzvy ROP NUTS II Střední Čechy – registrační číslo projektu 

CZ.1.15/3.3.00/50.01037) 

 

 
 

  
  
 
 
 
   
 
 

Zadavatel: 
Obec Sulice 
Želivec 150 

25168 Kamenice 
IČ: 00240818 



 
 

Obsah 

 

1   Identifikační údaje zadavatele (§ 38, odst. 4, písm. a zákona) ................................................. 1 

1.1  Zadavatel .......................................................................................................................... 1 

1.2  Zástupce zadavatele ......................................................................................................... 1 

1.3  Kontaktní osoba zadavatele ............................................................................................. 1 

2   Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky (§ 38, odst. 4, písm. b zákona) .................... 1 

2.1   Informace o druhu veřejné zakázky ................................................................................. 1 

2.2   Informace o předmětu veřejné zakázky ........................................................................... 1 

2.3   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ........................................................................ 2 

3   Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace (§ 38, 

odst. 4, písm. c zákona) ............................................................................................................ 2 

4   Lhůta a místo pro podání nabídky (§ 38, odst. 4, písm. d zákona) ........................................... 3 

4.1   Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................ 3 

4.2   Místo pro podání nabídek ................................................................................................ 3 

5   Požadavky na prokázání splnění kvalifikace (§ 38, odst. 4, písm. e zákona) ............................ 3 

5.1   Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů ............................................... 3 

5.2   Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů ............................................... 4 

5.3   Prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů ..................... 5 

5.4   Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů ............................................. 6 

6   Informace o tom, v jakém jazyce může být nabídka podána ................................................... 7 

7   Údaje o hodnotících kritériích (§ 38, odst. 4, písm. f zákona) .................................................. 7 

8   Závěrečná ustanovení ............................................................................................................... 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

1   Identifikační údaje zadavatele (§ 38, odst. 4, písm. a zákona) 

  
1.1  Zadavatel  

Obec Sulice   
Želivec 150 
25168 Kamenice 
IČ:   00240818  
Tel./fax:  323 673 122 
E‐mail:   info@obecsulice.cz 

  
1.2  Zástupce zadavatele  

Ing. Petr Čuřík, starosta 

Tel.:   724 192 177 
E‐mail:   curik@obecsulice.cz 

 
1.3  Kontaktní osoba zadavatele  

Zbyněk Liška, vedoucí projektu 
Tel.:   603 437 311 
E‐mail:  liska@loca.cz 
  
  

2   Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky (§ 38, odst. 4, písm. b zákona)   

 
2.1   Informace o druhu veřejné zakázky 

 

Druh veřejné zakázky dle předmětu  veřejná zakázka na stavební práce 

Druh veřejné zakázky dle výše její předpokládané 
hodnoty 

podlimitní 

Druh řízení  zjednodušené podlimitní 

 
2.2   Informace o předmětu veřejné zakázky  

Předmětem VZ je uzavření smlouvy o dílo mezi zadavatelem a dodavatelem na dobu určitou, 
jejímž předmětem je revitalizace návsi obce Sulice. V rámci projektu budou provedeny zejm. 
meliorace, terénní úpravy (změna trasování koryta potoka včetně nového rybníčku), úpravy 
místních komunikací, veřejné osvětlení, sadové úpravy včetně 1. seče nově založeného trávníku 
a dětské hřiště (dále jen „dílo“).  
Předmětem zakázky je dále realizace povinné publicity projektu dle pravidel ROP NUTS II Střední 
Čechy.   
Součástí předmětu zakázky jsou následující činnosti, které je dodavatel povinen zahrnout do 
celkové ceny díla:  

 zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,  

 zhotovení realizační dokumentace včetně dílenských a konstrukčních výkresů 

 zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,  

 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 
řádnému provedení díla,  

 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a 
majetku,  

 likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 
uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,  

 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,  



2 
 

 zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  

 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného,  

 provedení přejímky stavby,   

 zajištění všech nezbytných individuálních a komplexních zkoušek, atestů, měření a revizí 
podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době 
provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 
předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, 
jejich ošetřování, pojištění, atd.   

 vypracování a zajištění veškerých dokladů potřebných pro kolaudaci a následný provoz díla, 
průvodní technické dokumentace, zkušebních protokolů, revizních zpráv, atestů a dokladů 
dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, prohlášení o shodě, seznamů doporučených náhradních dílů, 
předepsaných ochranných a bezpečnostních pomůcek povolení pro provoz zařízení, 
provozního řádu, apod. a to v trojím vyhotovení,   

 prostorové vytyčení polohy stavby, vytýčení veškerých sítí v prostoru stavby před zahájením 
stavebních prací, provedení geodetického zaměření skutečného provedení díla v rozsahu 
vyžadovaném pro vklad do katastru nemovitostí,  

 vypracování nové dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 6 ks a 
datové podobě na datovém nosiči v počtu 6 ks,  

 vodné, stočné, elektrická energie, teplo, náklady na používání zdrojů a služeb až do 
skutečného skončení díla, náklady na zhotovení, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, 
materiálů, dodávek, nákladů na případné dopravní značení, nákladů na schvalovací řízení, 
pojištění, daně, poplatky, ubytování, stravné a dopravu pracovníků a jakékoliv další výdaje 
potřebné pro realizaci zakázky. 
  

  

Kód předmětu VZ dle klasifikace CPV:   

 43325000‐7   Zařízení parků a hřišť 

 45112711‐2   Krajinné úpravy parků 

 45232452‐5   Drenážní práce 

 45233123‐7   Výstavba vedlejších komunikací  

 45233160‐8   Chodníky a jiné zpevněné povrchy 

 45246000‐3   Regulace řek a ochrana před povodněmi 

 45316100‐6  Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení  
   

Místo plnění veřejné zakázky   

Místem plnění, předání a převzetí Díla jsou Sulice, k.ú. Sulice, pozemky parc.č. 100, 449/1, 452, 
453, 1166/1.  

  
2.3   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:         11 900 000,00 Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází z položkového rozpočtu, výkaz výměr viz 
přílohu č. 1 zadávací dokumentace   

 

3   Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí zadávací 
dokumentace (§ 38, odst. 4, písm. c zákona) 

Zadávací dokumentace je přílohou této výzvy.  



3 
 

4   Lhůta a místo pro podání nabídky (§ 38, odst. 4, písm. d zákona)  

4.1   Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání 
nabídek.   

Lhůta pro podání nabídek končí v pátek  29.4.2011 v 10:00 hodin.   
  
4.2   Místo pro podání nabídek  

Místem pro podání nabídek je adresa sídla zadavatele:  
Obec  Sulice   
Želivec 150 
25168 Kamenice 
Osobní podání nabídky je možné v PO,ÚT a ČT 8‐15 hod., ve  ST 8‐18 hod. a v PÁ 8‐13 hod. 

 

  

5   Požadavky na prokázání splnění kvalifikace (§ 38, odst. 4, písm. e zákona)  

Uchazeč je povinen prokázat splnění:   

a) základních kvalifikačních předpokladů,   
b) profesních kvalifikačních předpokladů,   
c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů,   
d) technických kvalifikačních předpokladů.   
 
Více viz níže v jednotlivých podkapitolách.   
Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele se řídí § 51 zákona.   
Podání společné několika dodavateli se řídí § 51, odst. 5 a 6 zákona.   
Pravost a stáří dokladů se řídí § 57 zákona.   
Je‐li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem uchazeče. 
V případě podpisu jinou osobou musí být zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými 
uchazeč prokazuje splnění kvalifikace.  
Nesplnění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení.   
Při nesplnění kvalifikace bude postupováno dle § 60 zákona.   
Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů se řídí § 127 
zákona.  
Prokazování splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů se řídí § 134 zákona.  
  
5.1   Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů   

Uchazeč musí splnit základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53, odst. 1 zákona. Tyto 
základní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč způsobem dle § 62 odst. 2 zákona ‐ čestným 
prohlášením. Čestné prohlášení nesmí být starší 90 kalendářních dní k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. Uchazeč může použít vzor čestného prohlášení o 
splnění základních kvalifikačních předpokladů, který je přílohou zadávací dokumentace.   
Zadavatel si vymiňuje možnost požadovat před uzavřením smlouvy o dílo doložení splnění 
základních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 53, odst. 2 zákona od vítězného uchazeče.  
V případě nesplnění této podmínky je zadavatel oprávněn smlouvu s vítězným uchazečem 
neuzavřít.   
 
 
 



4 
 

5.2   Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů   

K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů je dodavatel povinen dodat doklady 
uvedené v následující tabulce.   
 

Rozsah 
požadovaných 
informací a dokladů 

Způsob prokázání splnění  Minimální 
úroveň 

Odkaz na 
zákon 

1) Výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v 
něm zapsán, či výpis z 
jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní 
zapsán  

prostou kopií ne starší 90 kalendářních 
dní k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace 

‐ 

§ 54, písm. a)

2) Doklad o oprávnění 
k podnikání podle 
zvláštních právních 
předpisů, zejména 
doklad prokazující 
příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci  

prostou kopií  v rozsahu 
odpovídajícím 
celému předmětu 
veřejné zakázky 

§ 54, písm. b)

3) Doklad(y) 
osvědčující odbornou 
způsobilost dodavatele 
nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím 
odbornou způsobilost 
zabezpečuje  

 

prostou kopií; pokud není z dokladů 
doložených v nabídce jednoznačně 
patrné, že je osoba zabezpečující 
odbornou způsobilost dodavatele 
zaměstnancem či členem statutárního 
orgánu dodavatele, doloží uchazeč 
čestné prohlášení, že je tato osoba jeho 
zaměstnancem; pokud tato osoba není 
jeho zaměstnancem, doloží smlouvu či 
jiný závazný právní akt, ze kterého bude 
vyplývat, že tato osoba bude 
zabezpečovat odbornou způsobilost 
dodavatele pro tuto zakázku

v oboru pozemní 
stavby a stavby 
vodního 
hospodářství a 
krajinného 
inženýrství 

§ 54, písm. d)

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

5.3   Prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů   

K prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů je dodavatel povinen 
dodat doklady uvedené v následující tabulce.   
  

Rozsah 
požadovaných 
informací a dokladů 

Způsob prokázání 
splnění 

Minimální úroveň  Odkaz na 
zákon 

1) Pojistná smlouva, 
jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí 
osobě  

prostou kopií platné 
pojistné smlouvy 

pojištění na minimálně 10 mil. Kč 
(cca obdobná hodnota zakázky)  

§ 55, odst. 1, 
písm. a) 

2) Údaj o celkovém 
obratu dodavatele, a 
to za poslední 3 účetní 
období; jestliže 
dodavatel vznikl 
později, postačí, 
předloží‐li údaje o 
svém obratu za 
všechna účetní období 
od svého vzniku nebo 
od zahájení příslušné 
činnosti  

seznam obratů za 
jednotlivé roky 
podepsaný osobou 
oprávněnou jednat 
jménem uchazeče   

 

obrat dodavatele v jednotlivých 
letech nesmí být nižší než 15 mil. 
Kč, z toho obrat za sadové úpravy 
min. 5 mil. Kč ročně  

 

§ 55, odst. 1, 
písm. c) 

3) Údaj o 
hospodářském 
výsledku za poslední 3 
účetní období; jestliže 
dodavatel vznikl 
později, postačí, 
předloží‐li údaje o 
svém hospodářském 
výsledku za všechna 
účetní období od 
svého vzniku nebo od 
zahájení příslušné 
činnosti 

čestné prohlášení kladný hospodářský výsledek § 55, odst. 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

5.4   Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů  

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů je dodavatel povinen dodat doklady 
uvedené v následující tabulce.   
 

Rozsah 
požadovaných 
informací a dokladů 

Způsob prokázání 
splnění 

Minimální úroveň  Odkaz na 
zákon 

1) Seznam stavebních 
prací provedených 
dodavatelem za 
posledních 5 let  

seznamem stavebních 
prací (uchazeč vyplní 
formulář „Seznam 
referenčních staveb 
realizovaných 
dodavatelem“, který je 
přílohou zadávací 
dokumentace); 
přílohou tohoto 
seznamu musí být 
osvědčení objednatelů 
o řádném plnění 
nejvýznamnějších1 z 
těchto stavebních prací 

Zakládání nebo revitalizace parků, 
výstavba nebo rekonstrukce 
veřejných prostranství: 
– minimálně 3 akce s rozpočtem 
přesahujícím 10 mil. Kč bez DPH2 a 
min. 2 akce s rozpočtem 
přesahujícím 5 mil. Kč bez DPH2.  
Součástí referencí musí být: 
a) min. 3x sadové úpravy v min. 
hodnotě 3 mil. Kč bez DPH2,  
b) min. 3x výstavba dětského hřiště 
v min. hodnotě 0,5 mil. Kč bez 
DPH2 
c) min. 1x  vodní prvek v min. 
hodnotě 2 mil. Kč bez DPH2 

§ 56, odst. 3, 
písm. a) 

2) Osvědčení o 
vzdělání a odborné 
kvalifikaci 

prostou kopií 
osvědčení 

1x osoba s VŠ vzděláním 
stavebního směru, praxe min. 5 let 
1x osoba s VŠ vzděláním 
zahradnického nebo lesnického 
zaměření, praxe min. 5 let  

§ 56, odst. 3, 
písm. c) 

3) Certifikát sytému 
řízení jakosti vydaného 
podle českých 
technických norem  

prostou kopií 
certifikátu  

ČSN EN 
ISO 900033 

§ 56, odst. 4

4) Certifikát systému 
managementu jakosti 
a ochrany zdraví při 
práci 

prostou kopií 
certifikátu 

ČSN OHSAS 
18 0013 

§ 56, odst. 4

5) Certifikát řízení z 
hlediska ochrany 
životního prostředí 
vydaného podle 
českých technických 
norem  

prostou kopií 
certifikátu 

ČSN EN
ISO 1400044 

§ 56, odst. 5

  

 

                                                            
1 Nejvýznamnějšími jsou myšleny stavební práce, které jsou požadovány pro splnění minimální úrovně  

 
2 Každá z těchto stavebních prací musí být uvedena v referenčním seznamu stavebních prací a ke každé 
musí být doloženo osvědčení objednatele   
 
3 Veřejný zadavatel uzná rovnocenné doklady vztahující se k předmětu veřejné zakázky vydané v členském 
státě EU či jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti  
 
4 Veřejný zadavatel uzná rovnocenné doklady vztahující se k předmětu veřejné zakázky vydané v členském 
státě EU či jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění řízení z hlediska ochrany životního prostředí 



7 
 

6   Informace o tom, v jakém jazyce může být nabídka podána  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.   

 

7   Údaje o hodnotících kritériích (§ 38, odst. 4, písm. f zákona)  

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.   

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek podle výše nabídkových cen jednotlivých 
uchazečů tak, že sestaví pořadí uchazečů od prvého k poslednímu s ohledem na nabídnuté výše 
nabídkové ceny v Kč bez DPH; nejvýhodnější nabídkou je pak ta, která nabízí nejnižší nabídkovou 
cenu v Kč bez DPH.  

 

8   Závěrečná ustanovení  

Zadávací lhůta dle § 43 zákona je stanovena minimálně na 90 dní od uplynutí lhůty pro doručení 
nabídek.   

Zadavatel zruší zadávací řízení bez zbytečného odkladu, nastane‐li některá ze skutečností 
předpokládané zněním § 84 zákona. 

Ustanovení, která nejsou uvedena v této výzvě, se řídí zákonem, případně dalšími relevantními 
platnými právními předpisy.    
  
  
 
 
 
 
 
V Sulicích, 8.4.2011  
  

  
   
   
  
   
 
  
 


